AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“WILD GARDEN” SH.P.K.

TITULLII

THEMELIMI, EMERTIMI, SELIA DHE KOHEZGJATIA

NENI 1 ~-THEMELIMI DHE EMERTIMI

Népérmjet kétij akti t& krijuar sot mé daté 7 /3//2021 u identifikuan dhe u

paraqitén personalisht ortakét themelues pér krijimin e njé shoqgérie tregetare “shogeri me

pergjegjesi te kufizuar “ si mé poshté “ortaket™ :

1.

ALTIN DHANALi biri i Themi-ut dhe i Vasa, i datélindjes 14.08.1977,
vendlindja Elbasan, , dhe vendbanimi Elbasan , me shtetési dhe kombési shqiptare,

madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, I identifikuar nga pasaporta me

numér BJ4197504 dhe numer personal H70814072M.

Nensi Dimo,bija e Dritan,dtl.23.6.1994, lindur ne Elbasan dhe banuese ne

Elbasan, e idenitifkuar me karten e identitetit me numer personal J45623071G.

Dritan Dimo .biri i Palush, dtl.26.7.1969, lindur ne Elbasan dhe banues ne
Elbasan, identifikuar me leternjoftim elektronik me numer personal G90726108Q.

Ilir Pashaj, biri i Dalip dhe Menduha, dtl.17.4.1971, lindur ne Lushnje e banues ne

Elbasan, me shtetési dhe kombé

shqiptare, madhor dhe me zotesi te plote per te
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vepruar, | identifikuar nga leternjoftimi elektronik me numér personal

H10417167G dhe numer leternjoftimi 034738102.

Ortaket themelues té lartpérmendur vendos shprehimisht krijimin e shogérisé tregtare me

pérgjegjési té€ kufizuar me emértimin “WILD GARDEN” SH.P K.

KRIJIMI

Pas bisedimeve dhe dakortesise verbale perpara nenshkrimit te ketij akt themelimi,
. te tre ortaket e mesiperm perfundimisht bien dakort te themelojne njé shoqéri me
pérgjegjési t€ kufizuar me emrin “WILD GARDEN". Kjo shogéri themelohet sot, né daté
_ 4 /3/2021 sipas Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe shoqérité
tregtare™ dhe Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit™ ,

me ndryshimet.

Kjo shogéri krijohet nga 4 ortaket themelues me contribute te ndryshme ne

kapitalin themeltar.

NENI 2 -KOHEZGJATIJA DHE LLOJI.
Shogeria tregetare eshte ne formen e shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar.

Kohézgjatja e shoqérisé éshté me nje afat te papercaktuar. Kjo shogéri mund té

pércaktojé nje afat te ndryshem me vendim té asamblesé sé ortakéve, njé ose disa heré.

NENI 3 —-SELIA




Shogéria ka seliné e saj ligjore né Elbasan, Bradashesh, rruga nacionale Elbasan-
Peqgin, 200 meter nga rrethrrotullimi i Bradasheshit.pasuria nr.201/44/1-NDzona
kadaghrale 1258, . ovmnaines

Ajo mund té hapé seli dytésore, degé dhe pérfaqési né Shqipéri dhe jashté saj, si
dhe gendra te ushtrimit te aktivitetit .Selia ju behet me dije te treteve , ortakeve , dhe
Qendres Kombetare te Regjistrimit .Cdo njoftim zyrtar e me rendesi nga te tretet, shteti,
dhe vete ortaket, behet me dije ne kete adrese . Shoqeria njoftohet edhe ne adresen
elektronike.emailin ge do te krijojne ortaket, dhe qe do ta pasqyrojne me regjistrimin ne
QKR.Emri i perdoruesit dhe fjalekalimi mbahen nga te gjithe ortaket , dhe cdo kush ge ne
te ardhmen do te kete cilesine e ortakut. Askush nuk mund te ndryshoje keto te dhena pa

pelgimin e te gjithe ortakeve ndryshe behet objekt i pergjegjesive te cdo lloji.

NENI 4 -VENDBANIMI I ORTAKEVE

Vendbanimi ligjor i ortakéve pér ¢do dhe ¢farédo raporti me Shogériné, éshté ai qé
rezulton né librin e ortakéve.Per cdo ndryshim te vendbanimit, ortaket duhet te bejne me
dijeni shoqgerine.Ne rast te mosgjetjes se adreses se sakte te nje ortaku , ose mosdhenies

se adreses se sakte nga ana a e tij, njoftimi duhet kryer ne emailin e shogerise.

TITULLI I

OBIJEKTI, KAPITALI THEMELTAR DHE KUOTAT

NENI 5 -OBJEKTI

Shogeria ka per objekt kryesor te veprimtarise se saj aktivitetet e meposhtme :

prodhimin, grumbullimin , Perpunimin,, , ruajtjen , 'eimbalazhimin,Tregtimi me shumicé e
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pakicé, import-eksport te mallrave ushqimore,si tartuf .kerpudha, vere, vaj, fruta, perime,
agrume, dhe mallra ma natyre bujqesore e blegtorale, Mallrat industrial,

kinkalerilee. . cooovi s etj.
NENI 6 -KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé &shté 4 000 000 (katermilion) leke dhe eshte i
ndare ne 4 kuota.Nje kuote e barazvlefshme me 40 000 (dyzetmije) leké dhe u perket

ortakeve ne kete raport :

Altin Dhanaj : kontributi 1 880 000 (nje milion e teteqindetetdhjete mije) leke

.zoterimi ne perqindje 47 % , kuota 1

Nensi Dimo : kontributi 1 640 000 (nje milion e gjashteqind e dyzet mije) leke ,

zoterimi ne perqindje 41% kuota 1

Dritan Dimo kontributi 400 000 (katerqindmije) leke, zoterimi ne perqgindje 10% ,

kuota 1.

Ilir Pashaj , kontrinbuti 80 000 (tetedhjetemije) leke,zoterimi ne perqindje 2% , kuota
1.

Kuotat jané t€ transferueshme. Transferimi i kuotave nga ortakét né favor té té

tretéve béhet pasi lajmerohen paraprakisht ortaket per transferimin dhe u jepet € drejta te
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parablejne kuotat e ortakut qe ka ndermend te kryej transferim a tjetersim te kuotave .

Njoftimi duhet bere me shkim .

Té gjitha veprimet e shoqérisé mbi kapitalin béhen vetém me aprovimin e
ortakéve, me vendim te shumices se ortakeve, por gjithsesi mjafton ge te kete votuar pro
ortaku apo ortaket qe kane shumicen (mbi 50 perqind) te kuotave te shogerise,pra qe

votat pro te perbejne e perfagesojne kete shumice te kuotave .

Kapitali i shoqérisé me pérgjegjési t€ kufizuar ndahet né njé numér kuotash, né
raport me kontributin dhéné nga ¢do ortak né shoqéri. Cdo ortak zotéron njé kuoté té
vetme né shoqéri. Bashkézotéruesit e njé kuote, sipas nenit 72 te ligjit nr 9901 “per

tregetaret dhe shogerite tregetare *“ gézojné cilésing si nj€ ortak i vetém.".
TITULLI 111

ADMINISTRIMI DHE REGJISTRIMI

NENI 7 ~ADMINISTRIMI

Shogéria do té€ ket€ Administrator t€ saj Nensi Dimo me afat kohezgjatje Svjet.

Administratori ka t&€ gjitha kompetencat pér té€ vepruar né marrédhénie me té tretét
né emér té shoqérisé, né té gjitha rrethanat e parashikuara nga ligji , me pérjashtim té
kompetencave qé ligji ua jep shprehimisht ortakéve.Me miratimin e ketij akti, dhe te
statutit,administratori cel llogarine bankare te shoqerise dhe manjehere derdhen ne te
kontributet e te hollave sa me siper. Pas ketyre veprimeve administrative, administratori
kryen regjistriin e shoqerise ne qendren kombetare te regjistrimit duke paqyruar
ortkaerine dhe kuotat sipas raporteve te mesiperme per secilin ortak.Pergjegjesia e

administratorit parashikohet ne ligjin e mesiperm nr. 9901 si dhe nga ligjet e aktet




nenligjore ne fuqi.Afati i ushtrimit te administratorit nis diten e emerimit te tij dhe vijin

per aq sa eshte afati i caktimit te tij nga mbledhja e asamblese se ortakeve.

Administratori mund té heqé doré né ¢do kohé nga detyra e tij, népérmjet njé
njoftimi me shkrim drejtuar asamblesé sé& pérgjithshme. Administratori, q€ jep
doréheqgjen, duke pasur parasysh rrethanat e veprimtarisé s€ shoqérisé, éshté gjithashtu i
detyruar té thérrasé asamblené e pérgjithshme pér emérimin e administratorit té ri,

pérpara datés né té cilén doréheqja t€ hyjé né fuqi.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk vendos emérimin e administratorit t€ ri né
datén e pércaktuar né thirrjen e kryer nga administratori i doréhequr, atéheré
administratori i njofton me shkrim doréheqjen Qendrés Kombétare t€ Regjistrimit, sé&
bashku me kopjen e thirrjes s& mbledhjes sé asamblesé sé pérgjithshme dhe Qendra
Kombétare e Regjistrimit regjistron largimin e administratorit, sipas procedurave té ligjit

nr. 9723, daté 3.5.2007, "Pér Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit", t&€ ndryshuar.

Te drejtat dhe detyrimet e administratorit parashikohen edhe nga stauti I shogerise

tregetare, por ne cdo rast I referohen ligjit ne fuqi ne teresi.

NENI 8 -REGJISTRIMI

Shogeria fiton personalitet juridik , njeh te drejta e merr persiper detyrime, dhe
behet pale ne qarkullimin civil ne vetem pas regjistrimit te sa ne regjistrin tregetar né

Qendrén Kombétare té Bizneesit .

Pér sa nuk jane hprehur ortaket ne kete statut , vlejne dispozitat ligjore , dhe cdo

parashikim tjeter ne statutin e shogerise treget?t.




NENI 9- TE TIERA

Ne rast mosmarreveshje ndermjet ortakeve dhe nuk ka mirekuptim ndermjet

paleve, per zgjidhjen e tyre, komptente do te jete Gjykata e Shkalles se Pare Elbasan.

Sa me siper te tre ortaket e kane shqyrtuar dhe lexuar kete akt themelimi, e kane

kuptuar ate dhe e nenshkruajne pa bere verejtje. |
ORTAKET THEMELUES

1. Altin Dhanaj

oS im Thorz) @/

2. Nensi Dimo

UJ@«A p ’étlv“s’

3.Dritan Dimo
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Elbasan date //3/2021.




